



Cykelkasko

FORSIKRINGSBETINGELSER

Version 15-130621-1



INTERNATIONAL SPORTSPARTNER

CERTUS
FORSIKRING



Indholdsfortegnelse

DÆKNINGSSKEMA FOR CYKELKASKO.....	3
FORSIKRINGSBETINGELSER.....	4
1 HVILKE SKADER ER DÆKKET.....	4
2 FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE.....	4
3 SELVRISIKO	4
4 HVORLEDES BEREGNES ERSTATNINGEN.....	4
5 RETTEN TIL DÆKNING AF CYKELTYVERI OG BRANDSKADE ER BETINGET AF FØLGENDE.....	5
6 PRÆMIE.....	5
7 OPHØR.....	5

Dækning og fakta for Cykelkasko

DÆKNING:	STANDARD
Tyveri	●
Brand	●
Pludselig skade	●



Forsikringsbetingelser

Disse betingelser skal sammenholdes med din police og Fællesbetingelserne.

1 HVILKE SKADER ER DÆKKET?

1.1

Forsikringen omfatter den på policen nævnte cykel. Forsikringen dækker pludselig skade samt tyveri og brand. Ved pludselig skade forstås en skade, hvor skadens årsag og skadens virkning er øjeblikkelig og uventet. Årsag og virkning skal således ske samtidig og ikke over et tidsrum.

1.2

Forsikringen dækker med den på policen anførte forsikringssum i policens løbetid. (Ovenstående beløb indeksreguleres ikke)

1.3

Forsikringen dækker kun cykler der er købt som nye, tilhører dig og som alene anvendes til almindelig privat brug. Dog dækkes deltagelse i motionsløb.

1.4

Forsikringen dækker udover Danmark ved rejse til, fra og i udlandet i op til 30 dage.

2 FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE

2.1

Skader, der er dækket af garanti- og serviceordninger.

2.2

Skader som følge af træthedbrud og rustangreb i rammer og konstruktion samt skader, som skyldes slitage eller manglende vedligeholdelse.

2.3

Kørselsskader af enhver art på eger, dæk og fælge samt skader, som skyldes overbelastning, fejlanvendelse, fejlmontering eller skader sket under reparation.

2.4

Påregnelige kosmetiske skader i form af skrammer, ridser og afskalninger, der ikke indebærer nedsat funktion. Farve- og mønsterforskelle efter reparation dækkes ikke.

2.5

Merudgifter som følge af opgradering til nyere eller større komponentgruppe/model.

2.6

Skader på cyklen i forbindelse med udlån eller udlejning til

personer, der ikke er omfattet af husstanden. Ved husstand forstås familiemedlemmer, herunder plejebørn, der bor hos forsikringstageren, samt personer, der er gift med henholdsvis lever i fast parforhold med

forsikringstageren eller hjemmeboende børn, for så vidt de pågældende personer er tilmeldt Folkeregistret på forsikringstagerens helårsadresse. Logerende er ikke omfattet af forsikringen.

2.7

Skade, der alene opstår i og er begrænset til cyklens mekaniske, elektriske eller elektroniske dele (f.eks. elmotor eller batteri) samt funktionsfejl, hvor der i øvrigt ikke er sket skade på cyklen.

2.8

Skader på cyklen og cykeldele under deltagelse i hel- og halvprofessionelle cykelløb hvor der kræves licens.

2.9

Tyveri fra kælderrum i etagebyggeri.

3 SELVRISIKO

Af enhver skade under denne dækning fratrækkes en selvrisiko, som fremgår af policen

4 HVORLEDES BEREGNES ERSTATNINGEN

4.1

Skaden opgøres til, hvad det koster at få den beskadigede cykel repareret. En reparationserstatning kan højst udgøre et beløb, der svarer til en totalerstatning opgjort efter punkt 4.2. Kan cyklen ikke repareres tages udgangspunkt i prisen for en identisk eller nærmest identisk ny cykel på skadeopgørelsestidspunktet. Erstatningen reguleres herefter med de procenter, der er anført i tabellen under totalskade.

4.2

Totalskade, herunder tyveri dækkes med et beløb svarende til følgende procenter af nyværdien for en identisk eller nærmest identisk ny cykel.

Cyklens alder	% af genanskaffelsesprisen som ny på skadetidspunkt
0 – 1 år	100 %
1 – 2 år	85 %
2 – 3 år	76 %
4 – 5 år	69 %
5 – 6 år	50 %
6 år og ældre	30 %



4.3

Istandsættelse, der har karakter af almindelig vedligeholdelse, kan ikke medføre højere erstatning. Ved beregningen bruges de i pkt. 4.2 nævnte procenter. Ved almindelig vedligeholdelse forstås sædvanlig udskiftning af sliddele f.eks. dæk, slanger, kæder, låse, batteri og fjernelse af rustdannelse.

4.4

For cykler, der er totalskadet, kan selskabet i stedet for at udbetale kontant erstatning jævnfør alderstabellen, vælge at levere en ny cykel, der er identisk eller nærmest identisk med den beskadigede eller stjålne cykel.

5 RETTETN TIL DÆKNING AF CYKELTYVERI OG BRANDSKADE ER BETINGET AF FØLGENDE

5.1

At cyklens stelnummer kan oplyses. Ved håndbyggede cykler eller carboncykler uden stelnummer, kan der ved henvendelse til politiet laves et politistelnummer, som skal påføres cyklen og meddeles selskabet.

5.2

At forsikringstager er omfattet af en indboforsikring, og at der oplyses om policenummer i forbindelse med en anmeldelse.

5.3

At cyklen var aflåst med en lås, der er godkendt af Dansk Varefakta Nævn eller forsikringsselskabet, samt at låsebevis/godkendelse medsendes skadeanmeldelsen. Eller at cyklen var låst til en tung eller permanent genstand med en minimum 8 mm wirelås/kæde gennem stellet, og at kvittering for wirelås indsendes sammen med skadeanmeldelse.

5.4

Såfremt cyklen er stjålet ved indbrudstyveri, skal dette være fra et aflåst rum, hvor kun forsikringstageren og dennes husstand har adgang, se dog punkt 2.9.

5.5

At cyklen under transport er forsvarligt fastgjort og låst til transportmidlet i form af minimum 8 mm wirelås/kæde gennem stellet, og at kvittering for wirelås indsendes sammen med skadeanmeldelse.

6 PRÆMIE

6.1

Præmien beregnes på baggrund af cyklens nyværdi samt et grundgebyr. Præmien betales for den i policen anførte dækningsperiode. Der ydes ikke ristorno, såfremt policen ophører på grund af skade eller anden årsag i

forsikringsperioden.

Policen kan ikke overdrages.

7 OPHØR

7.1

Policen ophører uden yderligere varsel i det øjeblik cyklen overgår til anden ejer.





INTERNATIONAL SPORTSPARTNER

CERTUS

FORSIKRING

Certus Forsikringsagentur ApS

Agtrupvej 2 F, 6000 Kolding / Tlf.: 9154 7000

info@certus-forsikring.dk / www.certus-forsikring.dk